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Всесоюзный rооударсtвеввый проектно-!ехволоrический 
иво!И!У! по механизации уче,а и :вычиолиtельвых рабо! 
ЦСУ СССР 

МОЛДАВСКИЙ ФИЛИА.11 

СПРАВКА 

21.09.82 
r.К.ишивев 

Иожория Молда:вскоrо фИлиала 
вrпти цсУ СССР в ero доку-
11ен,ашвоrо фонда за 1972-
1981 ГОДЫ 

В 1972 ro113 Молдавский ,ехвоnоrический ождев Всеооюавоrо 
государо~веввоrо проекжво-rехвовоrическоrо ивс,и,у,а по uехаииэа­

цаи уче,а и :вычислиrельвых работ ЦСУ СССР (ВГПТИ ЦСУ СССР) был 

nреобразо:ваи в Молдавский фиn.иаn1. Эа период о I 9?2 года по 
1981 rод мзмеиеиий :в ваиuено:вашаи и подчинеивос~и фиuаnа ве про­

изошло. 

ФУНКЦИИ И ЭАДАЧИ 

Оово:виыuи задачаu фИuала явnяю,оя: :выпоnвенI4е рабо! дnя 

вычиоли,епьвых сиоже11 ЦСУ СССР ве договорных усло:в.иях :в часжи 

оказавая ,ехваческой помощи ICY сис,емы ЦСУ СССР в орrавиаацви и 
совершенс,во:вании !ехврхоrичеоких процессо:в, проек,ировавия и 

:внедрения ,1по:вых и рабочих ,ехволоrических процессов обрабо,к1 

0!8fИС!IЧ6СКОЙ О!Ч6!ВОС!И, JЧ80!1Я В разрабо,ке I вие~реяии ав­

!0118!ИЗИРОВSВНОЙ сио,еuв rосударопевяой о,а,ис,икв (АСГС). 
- -

Разра6ожка проек,ов авжома,изироваивоl oбpa6otu даяВЬIХ с 

пр1мевев1ем эnек,роявнх вычвслв,еnьвых машин и проек,ов uехан1-

з1роваявоl обрабо,ка уче,во-о,че,яой докумев,ацяи и о,а,яо,иче­

оках uа,ер.иаnо:в бюдаеtВЬIХ учреадеul, пре дприя,и.t& и орrашsзац.ий 

промы11nеввоо,.и, ,равопор,а, о,роя,елъо,:ва, колхезо:в, совхозов, 

киnицо-коuмуваnьвоrо xoJdo!:вa, бы,овоrо обсnуzввавия населения 

дрзrих o,paonel вародвоrо хозяйо!:ва с применением кnавишвых вы-
ч1аu,еnьВЬ1х 14 перфорациоввнх машвв2 • . 

I. Арuввнй фонд фиuаnа, on.I, д.I, n.1. 
2. Там ае, оп.I, д.3, nn.I-7. · 
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СТРУКТУРА 

На 5-ое января 1972 года с!рукжура фllnиana была следующей: 
АДМ11вио,ражявно-управnеичеокий персовап: 

дврек,ор 

rпа:вный инженер 

с,арuй бухrап,ер 

ЗКОНОМIС! 

оtарший инопек,ор по кадрам 

с,арш.ий ивспек,ор по депопрояаводс,ву 

кассир 

Оtдеп проек,ировавия коuппековой мехавизац1и 

бyxran,epoкoro уче,а 

о,деn проrраuяро:ваиия уче,во-о,а,ио,ичеоких 

задач на ЭВII. 

о,деn мехаяиза~яи бухrап,ерокоrо уче,а в оеnь­

ском ХОЗЯЙС!:ВЕ( • 

В !973 ro1J бып образо:ваи O!Aen кадров, о,деж проrраммиро­
аиия экономических задач ва раоче,вом ав,ома,е С-8205, Т1рао­

попъск1й ,ехвоnоrичеокий о,~еп программирования уче,во-с,а,ис,и­

чеоких задач ва ПВК u-sooott. 
о,деn проrраммиро:вавия уче,но-о,а!ис,ическп задач по ЭВМ 

бып пе~еиuеновав оtдеп проrраммиро:ванвя экономических задач 

на ЭВМ. 

В 1974 rою Тираспопьок.ий ,ехноnоrячесюtй о,деn программиро­
вания учебно-с,а,ио,ичеоквх задач на ПВК М-50001 бып переимено­

вав» Тираопоnьокий ,ехвоnоrичеоuй о,деn6 • 
В I975 rою о,деn кадров быn переименован в 0113жбу по кад­

рам и депопроизводсuу7• В з,ом ае rо-ду были образованы опедую­
~1е о,деnы: бухrаn,ерия, группа ,ехвако-зковомическоrо и произ­

:водо,веииоrо ппавяровавия8 • 

3.Архивннй фонд фипиапа, оп.I! д.4, 
4. Там ае, on~I, д.4, п.п.!5- 8 
5. Там ае, on.I, д.4f nn.I7 
6. Там ае, on.If д.2, п.5 
7. Там ае, оп·. ,д.2I, n.58 
8. Там ае, оп.I, д.2I, пв.58-59. 

пn.I-5 
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В 1976 rою о,дел проек,ироваuя в:оJШ;пековой мехавизац.ив 
бупав,ерокоrо уче,а быn переимево»ав в о,деn мехавизацвв уче,а в 

промв11хевнос,в, otдen проrраu.1ровавия зкоиом.ичеоких задач ва 

раоче,вом ав,ома,е С-8205 • о,деп проrраммировавия иа ЭРА 
С-8205)1 .и IlВ.t1 11 SUUU.11, :в З!OII &6 rо-ду бill: обраэо:вав O!A61f ме,одо­

лоrии и орrавизации проек,ироваи.ия9 
В 1979 rою о,дел механизации уче,а в промымnеНiiос,и быn 

переименовав :в о,дел проек,ировавия задач в промышnеввосжи, о,­

деn проrрамм.иро:вавия экоиомичеоках задач ва ЭВМ :в о,деn общего 

проrраммаоrо обеопечеиия t I, о,дел проrраммироваиия ва ЭРА 
С 8205 Ми ПВК М 5000 д в о,дел общеrо проrраммвоrо обеспечения 
t 2; Тираспоuокий ,ехноnоrический о,деn в о,деn общеrо проrрам­
мвоrо обеспечения t 3, о,дел ме,одоnоrии I орrаиизации проек,и­
ровав1я в о,деn с,ав~ар,иэации~0 • 

В !979 roQ группа ,ехнико-эковомическоrо и производожвевиоr 
планирования быиа перевмевоваяа в пnавово-производс,1евиый о,дел, 

о!деn общеrо пporpa1111aoro обеспечения № I бнn переименовав .:в о,­

деn проrрамм.иро:ваввя уче,во-с,аtис,ичесuх задач, о,деn общего 

проrра1О1воrо обеспечения № 2 в о,деn специаnьвоrо проrраммвоrо . 

обеопечевия :вsчисми,ешвых сис,ем,о,деn общеrо пporpauвoro обес 

печения t 3 в Тираспоnъокий ,еррижориаnьВЬiй о,дел, оtдех с,авдар-
1изацаи • о,деn ме,одоnоrии проек,иро:вания1~. 

В I98I rою были переименованы следующие о,депн: о,деn про­
rраммиро:вавия уче,ао-сtа!10,ических задач в о,деn :вычисu,ельввх 

рабоt и а»1011а,язац11 уче,а иа Е С ЭВII, о,деn специаnьвоrо про­

rраавоrо обеспечения внч1спи,еnьиьrх: сис,ем :в о,деn :ввчисnи,еnь­

ввх рабоt и ав,ома,иэации уче,а ва.-иви\ ЭВМ, о,деn ме!одоnогии 

проек,иро»авия :в otдen ме,едолоrии ав!ома,1заци1 уче,а качес,вом 

проек,вых рабо,12 ~ · 

На OI.OI.82 с,рук,ура фИnиаnа следующая: 
Аппара, упра:ввен.ия 

о,деn кадро:в 

9.Ар:u:вВЬ1й фов~ ф.Иuам, оп.I" д.ЗЗ, nn.II-14 
IO~ Там ае, оп.I, д.47, u.3~. 
II. Там ае; оп.I, д.47, 111.1.34-40 
!2. Там ае, оп.I, д.65, ;пи.27-32. 
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Бухrаnжер1я 

П.паиово-зкоиомический о,деn 

Хозяlоtвеивая группа 

о,деn проек,иревавия механизации и u,оuа,язации 
бyxran,epcкoro уче,а • селъск~м хозяйсве 
Oiдen проек,иро•авия механизации и ав,ома,взац.ии 
бухгап,ерскоrо уче,а :в проuышnевнво,и . 
Otдen проек,иро•авая мехавизац.ии и а:в,ома,изации 
бyxran,epcкoro уче,а в бюце,вых органвзациях и дру­
rих 01расnях народного хозяйопа 

о,деn проек,ировавия авжеuа,изиреваиных сис,еu 
ебрабо!КИ ИВ<JОРМ8Ц.ИИ (АСОИ) 

о,дев прякnадвоrо npoгpauuвoro обеспечения СМ ЭВU 

о,деn npJ1кnaдвoro проrраммвоrо обеспечения ЭС ЭВМ 

Тираспольский tерри,ориаnьвнй ,ехвоnоrический оtдеа 
по вве~ре_нию~fомпnексной мехавизации буиаn,ерокоrо 
уче,а {ВIШУ) • . 

ИСТОIИЯ ФОНДА. 

Научно-,ехвическая обработка деn проззод.иtся :впервые. 

Нас,оящей экопер,изе ваучно-исторической цеввоо,в докумев,ов 

nод»ергву,о деп • 

. Из них о,обрано на пес,ояивое хранение 78 ;цеп, на доnго:вре­

меивое хранение 35 дел, Jыдеnево к 3нвч!оаеи1ю по ак,у с ис!екш.им 
ороком хравев.ия 693 депа. 

На деnа поо,оявноrо и доnrовременвого хранения oocia11neнo 

2 описи: N!I! I,I-n. 
В опись t I вкnюче& деnа пос,оявввrо хранения за I9?2-

I98I rодн • коuчео,»е ?8 деп с t I по~ 78. 
В нее вошп.и: приказа вачаnьи.ика ЦСУ СССР, приказы дврек,о­

ра фl.mtana по осво:виой ;цея,еnьвос,.и, уо,а:в фluana, про,окопы 

заседав11 . пр1 дирек,оре I rпа:вном иваевере; докумен!Ы о рабоtе 
tехническоrо coJeta, ш,а~ВЬ1е распио~Нlя, плавы и . оnе,ы по веем 

вадам ;цея,еnъвос,и, докумен!Ь'I по соцвал.ио,яческому соре:вво:вавию, 

докуuен,н о рабоtе мес,воrо коu,е,а, докумен,ы о рабо,е rруппы 

вародвоrо ков,роия. 

13. Там ае, ■,а,вые расписан1я на 1982 год. 
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Утертш следующие документы: протоколы заседаний приди­

ректоре и главном инженере за 972- 974, 972-1980 годы, стат­
отчёты местного комитета и протокоJШ отчётно-вы6орIШХ собраний 

за I972-I976, 198! годы. 
Пятилетний план за !976- 980 г.г. находится в головном ин­

ституте. 

Приказы по основной деятельности за 1976 год сформированы: 
вместе с приказами по личному составу и :включеIШ в опись № -л. 

Опись № составлена по структурно-хронологическому при.знаку. 

В опись № -л включены дела долговременного хранения по 

личному составу в количестве 35 дел с № I по № 35. 
В неё вошли: приказы директора по личному составу, лицевые 

счета по начислению заработной платы работникам филиала, личные 

дела уволенных, личные карточки уволенных. 

А.И. Стадников 
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дел постоянного хранения 

за 1972 - ••• 
• 



J 

• 

· • е i} П'l С •; 

;,о:., 1 с' ни !,енr .~ н н·о 
r~сv'l.арственн >r~ а хю::а 

~т ~~~~ ~r~ t_/-~/2f' 

Всесоюзный государственный проектно-технологический 
институт по механизации учета и вычислительных работ 
ЦСУ СССР 

МОЛДАВQЮIЙ ФИЛИАЛ 

Jf?№ : Индек- : 

аписы 1 

Дела постоянного хранения 
за 1972-1981 годы 

: К-во . . . : д а : сы дел : Заголовки д е л т ы 

пп: 
: листо:а Прим 

1 2 3 4 5 
. . . . 6 . . 

1972 год 

PlKOBOJ;!;C тво 

1. Приказы начальника ЦСУ СССР о 
деятельности филиала за 1972-
1973 годы 7 

2. Приказы № I-16 директора фи-
шиала по основной деятельное-
ти за 1972·-1973 годы 01.03.72 

07.12.73 36 

з . Устав филиала , утвержденный 
в 1972 году 7 

Плани12ование 

4. Штатные расписания и сметы 
fасходов mилиала на ' 1972-

973 годы 44 

5. Тематический план Филиала , 
дополнения и изменения к 
нему на 1972 год 18 
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6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

2 

3 

Планы по труду филиала на 
1972-1976 год 

Годовой отчет филиала о произ­
водственной деятелъности за 
1972 год 

Документы по социалистическо-
му соревнованию за 1972-1975 
годы 

Бухгалтерский учет 

Годовые отчеты филиала о mи-
нансово-хозяйственной деятель-
ности за 1972-1974 годы 

К ад р ы 

Текстовые отчеты филиала о 
работе с кадрами за 1972-1974 
годы 

Статистические отчеты о чис-
ленности работников аппарата 
управления и о распределении 
всех работающих по занимаемым 
должностям на 15 сентября 
1972 года, отчеты о подготов-
ке и повышении .квалификации р~-
бочих, ИТР и служащих и отче-
ты о числен1ости и составе спе-

циалистов, имеющих высшее и 

среднее специальное образова-
ние за 1972-1974 годы 
/~. Jf, l-к-iex, 6-Т,8а,9,9-ср, 
1 , 10-ср . 

Местный комитет 

Протоколы J .J~ 1-10 заседаний 
местного комитета филиала за 
1972-1973 годы 

Сметы и финансовые отчеты 
местного комитета филиала 
за 1972-1977 годы 

4 

01.12.72 
22.05.73 

.. . 5 6 

13 

40 

69 

52 

23 

35 

24 

13 
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14. 

I5. 

I6. 

I7. 

18. 

/ 

• 19. 

20. 

2I. 

3 

3 

Группа народного контроля 

Дневник г~;ппы народного конт-
роля за I 2 год 

I973 год 
Ру-ководство 

Документы /протоколы, планы и 
отчеты/ о а~оте на~но-тех-
нического совета за I973-I974 
годы 

Планы организационно-техни-
ческих ме~оприятий mилиала 
на 1973-1 75 годы 

Планиыование 

Тематический план филиала, 
дополнения и изменения к 

нему на I973 год 

Годовой отчет филиала о произ-
водственной деятельности за 
1973 год 

Группа народного контроля 

Документrпротоколы, отчеты 
и справки о работе гf~ппы на-
fодного контроля за 73-

974 годы 

1974 год 
Руководство 

4 

Приказы У~ос I-22 диJ?ектора 
филиала по основнои деятель-
ности за I974 год 22:0I.74 

Планирование 

[татные расписания и сметы 
~асходов филиала на I974-
I975 годы 

30.12.74 

11 5 6 . 

I0 

55 

23 

21 

55 

38 

38 

85 
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22. 

23. 

24. 

25. 

• 26. 

27. 

28. 

4 

. 3 . 

Тематический план филиала, 
дополнения и изменения к 

нему на 1974 ГQД 

Годовой отчет филиала о про­
изводственной деятельности 
за 1974 год 

4 

1975 год 

Аппарат управления 

Протоколы заседаний приди­
ректоре и главном инженере 

филиала за 1975-1977 годы 02.09.75 
14.12.77 

llриказы Jf,Л· 1-27 ди~ектора 
филиала по основнои деятель-
ности за 1975 год 20.01.75 

12.12.75 

Группа технико-экономиче-
ского и производственного 

планирования 

Тематический план филиала, 
дополнения и изменения к 

нему на 1975 год 

Годовой отчет филиала о 
производственной деятель-
ности за 1975 - год 

Бухгалтерия 

Годовые отчеты филиала о 
Финансово-хозяйственной 

. деятельности за 1975-1976 
годы 

5 6 

30 

68 

40 

48 

75 

44 
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29. 

30. 

3I. 

32. 

33 . 

34 . 

Служба по кадрам и делопро­
изводству 

Текстовые отчеты филиала о ра­
боте с кадрами за I975-I977 го­
ды 

Статистические отчеты о числен­
ности работников аппарата управ­
ления и о распределении всех 

работающих по занимаемым долж­
ностям на I5 сентября I975 года, 
отчет о подготовке и повышении 

квалификации рабочих , ИТР и слу­
жащих и отчеты о численности и 

составе специалистов, имеющих 

высшее и среднее специальное об­
Р,азование за I975-I977 годы 
7Ф.№.,,.I-к-мех,6-Т,8а,9,9-ср,IО, 
IO-cp/ 

I976 год 

Аппарат управления 

~окумецты /протоколы, планы и 
отчеты/ о ра~оте Науgно-тех­
нического совета за I976-I977 
годы 

Планы организационно-техниче­
ских мероприятий филиала на 
1976-19?8 годы 

Группа технико-экономического 
и производственного планиро­

вания 

Штатные расписания и сметы 
расходов филиала на 1976-
1977 годы 

Тематический план филиала,и 
дополнения и изменения I{ нему 

на I976 год 

32 

50 

61 

26 

59 

38 
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35. 

" 36. 

37. 

38. 

); 

39. 

40. 

41. 

42. 

6 
3 е 4 

Годовой от~ет филиала о произ-
водственнои деятельности за 

1976 год 

Документы по социалисТiИческо-
му соревнованию за 1976-1981 
годы 

Группа народного контроля 

Документы/протоколы, отчеты и 
справки/ о работе гр1п.иы на-fодного контроля за 976-
977 годы 

1977 год 

Аппарат управления 

Приказы № № 1-47 директора 
филиала по основной деятель-
ности за 1977 год 03.01.77 

. Группа технико-экономическо­
го и производственного пла­

нирования 

Тематический план филиала и 
дополнения к нему на 1977 
год 

Планы по труду-филиала на 
1977-1981 годы 

Годовой отчет филиала о про­
изводственной деятельности 
за 1977 год 
Бухгалтерия 

Годовые отчеты mилиала о mи­
нансово-хозяйственной дея~ 
тельности за 1977-1978 год 

21.12.77 

5 6 

72 

81 

41 

77 

44 

27 

80 

53 



I 2 

43. 

44. 

45. 

46. 

47. 
,_ 

• 48. 

49. 

50. 

7 

3 

Местный комитет 

Протоколы отчетно-выборных 
~о~союзных собраний за I977 
I 7 -I·980 годы 

Протоколы J~ l-21 зас вданий 
местного комитета филиала за 
1977-1978 годы 

I978 год 

Аппарат управления 

Приказы U, I-50 • директора 
филиала по основной деятель-
ности за I978 год 

Документы /протоколы, планы и 
отчеты/ о раооте на~но-тех-
нического совета за I978-
1979 годы 

Группа технико-экономического 
и производственного планирования 

Штатные расписания и сметы рас-
ходов филиала на I978 год 

Тематический план филиала, до-
полнения и изменения к нему на 

1978 год 

Годовой отчет филиала о rrроиз­
водственной деятельности за 
1978 год 

Служба по кадрам и делопро­
изводству 

Текстовые отчеты филиала о 
работе с кадрами за 1978-
1979 годы 

4 5 6 

41 

28.11.77 
25.I0.78 42 

24.0I.78 
I5.I2.78 82 

33 

57 

29 

89 

21 
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51. 

52. 

53. 

54 . 

• 
55. 

56 . 

57 . 

58. 

8 

3 

Статистические отчеты филиала 
о численности работников аппа-
рата управления и о распреде-

лении всех работающих по зани-
маемым должностям на I5 сен-
тября 1978 года, отчет о чис-
ленности работников по месту 
работы и по месту проживания 
и отчеты о подготовке и повы-

шении квалификации ~абочих, 
ИТР и служащих за I 78-1979 
годы/,./ I-к-мех, 1-миг, 
6-т, 8а 

Местный комитет 

Протоколы J:~ 1-9 заседаний 
местного комитета филиала за 
1978-1979 годы 

Сметы н гринансовые отчеты 
мес тного комитета филиала за 
1978-1981 годы 

Группа народного контроля 

Документы/протоколы, отчеты 
и справки о работе группы 
народного контроля за 1978, 
1980-1981 годы 

1979 год 
Аппарат управления 

llриказы NзJ:-, 1-54 ди_[)ектора 
филиала по основнои деятель­
ности за 1979 год 

Планы организационно-тех­
нических ме~оприятий филиа-
ла на 1979-1981 rоды 
Планово-производственный отдел 

Штатные расписания и сметы 
расходов филиала на 1979 год 

Тематический план филиала , 
дополнения и изменения к нему 

на 1979 год 

4 

26 .I0.78 
02.04.79 

03.01.79 
2I.I2.79 

5 6 

I6 

27 

17 

24 

IОЗ 

16 

46 

33 
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59. 

60. 

61. 

62. 

63. 

t 
64. 

65. 

66. 

67. 

9 

3 

Годовой отчет филиала о произ...: 
водственной деятельности за 
1979 год 

Бухгалтерия 

Годовые отчеты филиала о финан­
сово-хозяйственной деятельности 
за 1979-1980 годы 

Местный комитет 

Протоколы Jf,}fo 1-19 заседаний 
местного комитета филиала за 
1979-1980 годы 

Коллективные договоры филиа-
ла на 1979-1980 годы -

1980 год 

Аппарат ~правления 

Приказы J&№ I-63 диЕектора 

4 

29.10.79 
II.09.80 

филиала по основнои деятель-
ности за 1980 год 02~01.80 

30.12.80 

Документы /протоколы,планн и 
отчеты/ о работе наrвно-техни-
ческого совета за I 80-1981 
годы 

Планово-прОИ$ВОдственный отдел 

Штатные расписания и сметы 
расходов филиала на 1980 год 

Тематический план филиала,до-
полнения и изменения к нему 

-на 1980-19~1 годы __ 
Годовой отчет филиала о произ-
водственной деятельности за 
1980 год 

5 6 

69 

68 

29 

76 

102 

81 

61 

28 

76 



I0 

3 4 . 5 : 6 . 
Служба по кадрам и делопроиз-
водству 

68. Текстовые отчеты филиала о ра-
боте с кадрами за I980-I98I годы 3I 

69. Статистические отчеты тилиала о 
численности и составе работни-
ков, занимающих должности руко-
водителей и специалистов науч-
ны:х, проектных и конструктор-

ских организаций на I4 ноября 
I980 года, отчет о подготовие 
и повышении квалификации рабо-
чих, ИТР и служащих, отчеты о 
численности работников аппара-
та управления и о распределе-
нии всех работающих по занимае-
мым должностям на 15 сентября 
I980 года; отчеты о численное-
ти и составе специалистов, имею-
щих высшее и среднее специаль-

ное образование,и отчеты о чис-
ленности работников по месту 
работы и по месту /фоживания 
за I980-I98I годы .JH-~c, 
I-к-мех, 6-т,8а,9,9-с_р,2 -т/ 29 

Местный комитет 

7,0. Протоколы 1, . I-21 заседаний 
местного комитета филиала за 
19 0-I98I годы 18.09.80 

l0.09.8I 36 

I98l год 

7I. 
Аппарат управления 

0I-I6 Протоколы заседаний при дирек-
торе и главном инженере Фи-

20.03.81 лиала за 1981 год 
I9.I0.8l I5 

72. 0I-07 Приказы N,Jt I-60 .н;иректора фи-
лиала по основнои деятель-

ности за 1981 год 05.0I.SI 
23.I2.8I I00 

73. 0I-32 Номенклатура дел филиала 
на 1981 год 31 



1 
II 

I . 2 3 . 

Планово-~оизво~ственный отдел 

74. 02-I0 Штатные расписания и сметы 
расходов филиала на 1981 год 

75. 02-05 Годовой отчет филиала о произ­
водственной деятельности за 
I98I год 

Бухгалтерия 

76. 03-02 Годовой отчет филиала о финан­
сово-хозяйственной деятель­
ности за I98I год 

77. МВ-02 

78. 
ГНВ-I 

Местный комитет 

Коллективный договор филиала 
на I98I год 

Группа народного контрозщ 

дневник группы наро,цного конт­
роля за I9SI год 

. 4 . 

В данный раздел описи включено 78 дел с -~ I по J~, 78. 

Старший архивист /./ _ //_ 
ЦГА МССР 17д.J6l/~ С .Назарова 

Итоговую запись к разделу описи за I972-I98I годы 
з а в е р я ю : 

5 

46 

86 

50 

51 

3 

ПредседатеЛБ ' экспертной 
комиссии А.А.Холостенко 

] 

6 
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